
 

  
Krajský úřad Zlínského kraje IČ: 70891320 
tř. Tomáše Bati 21, PO Box 220 tel.: 577 043 391, fax: 577 043 352 
761 90  Zlín e-mail: ondrej.skoba@kr-zlinsky.cz, www.kr-zlinsky.cz 

 

  

Odbor životního prostředí a zemědělství 
oddělení hodnocení ekologických rizik Dle rozdělovníku 

    

    

datum vyřizuje číslo jednací    spisová značka 
21. května 2007 Ing. et Ing. Ondřej Skoba KUZL  23614/2007    KUSP 23614/2007 ŽPZE-OS 
 

 

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ 

podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), v platném znění, (dále jen 
„zákon“) záměru „Silnice II/150: křižovatka se silnicí III/4389 – Hranice okresů Km – Vs, silnice 
III/43810, III/4389:Loukov – Libosváry“ 

Identifikační údaje: 

 

Název záměru: Silnice II/150: křižovatka se silnicí III/4389 – Hranice okresů Km – Vs, 
silnice III/43810, III/4389:Loukov – Libosváry 

 

Kapacita a charakter záměru:  

 

Záměrem je rekonstrukce silnice II150 v úseku Loukov – Komárno v k. ú. Mrlínek, Chvalčov, Loukov, 
Osíčko, Komárno, Podhradní Lhota, Kunovice, Příkazy u Osíčka a Libosváry u Bystřice pod 
Hostýnem. Součástí záměru je i rekonstrukce silnic  III/4389, III/438910 a III/43812. 

 

Předpokládaný termín zahájení a dokončení záměru:  

Zahájení:  6/2007      
Dokončení:  12/2009 

 

Umístění: 

Kraj: Zlínský    
Obec:  Mrlínek, Chvalčov, Loukov, Osíčko, Komárno, Podhradní Lhota, Kunovice 
Katastrální území:  Mrlínek, Chvalčov, Loukov, Osíčko, Komárno, Podhradní Lhota, Kunovice, 

Příkazy u Osíčka, Libosváry u Bystřice pod Hostýnem 
 

Oznamovatel:          

Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 

Souhrnné vypořádání připomínek: 

ve zjišťovacím řízení bylo k záměru doručeno celkem 5 vyjádření: 
 
Ø Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství ze dne 30.4.2007 

mailto:ondrej.skoba@kr-zlinsky.cz
http://www.kr-zlinsky.cz


 

 2  
 
 

Ø Městský úřad Valašské Meziříčí, odbor životního prostředí ze dne 10.5.2007 
Ø Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně ze dne 7.5.2007 
Ø ČIŽP oblastní inspektorát Brno ze dne 2.5.2007 
Ø ČIŽP oblastní inspektorát Olomouc ze dne 2.5.2007 

 
Doručená vyjádření byla bez požadavku na další posuzování.  

Vznesené připomínky se týkaly zejména: 

• ochrany zemědělského půdního fondu 

Krajský úřad Zlínského kraje jako orgán ochrany ZPF, příslušný dle § 17a písm. e) zákona 
č. 334/1992 Sb., udělil dne 28.2.2007 pod č.j. KUZL 1902/2007 souhlas k trvalému odnětí 
půdy ze ZPF pro stavbu Silnice II/150: křižovatka se sil. III/4389 - hranice okr. KM - VS, silnice 
III/43810, III/4389: Loukov - Libosváry. Tento souhlas vydaný pro žadatele - Ředitelství silnic 
Zlínského kraje,  Zlín - řešil trvalé odnětí půdy ze ZPF v celkovém rozsahu 5,4363 ha, což je 
plocha o 0,1160 ha vyšší, než uvádí oznámení o záměru na str. 9 ( 5,3203 ha). Dočasné 
odnětí půdy na výměře 2,7920 ha uváděné v oznámení o záměru nebylo při řízení o souhlasu 
k odnětí půdy ze ZPF investorem požadováno a tedy ani řešeno. Požadujeme tento rozdílný 
přístup k dotčení ZPF vyřešit. Podmínky souhlasu k odnětí půdy ze ZPF jsou stanoveny tak, 
aby byly pokud možno minimalizovány negativní dopady odnětí na ZPF. Splnění těchto 
podmínek v zájmu ochrany ZPF je pro žadatele nebo jeho právního nástupce závazné ode 
dne, kdy příslušná rozhodnutí nabudou právní moci. Souhlas k odnětí půdy ze ZPF bude v 
souladu s ust. § 10 odst. 1 zák.č. 334/1992 Sb. závaznou součástí rozhodnutí, která budou ve 
věci vydána podle zvláštních předpisů - územní rozhodnutí o umístění stavby, stavební 
povolení. Platnost souhlasu k odnětí půdy ze ZPF je totožná s platností těchto rozhodnutí. 

• měření hluku 

KHS Zlínského kraje požaduje provést měření hluku podle § 32a) zákona č. 258/2000 Sb., 
o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů; ve dvou nejkritičtějších výpočtových bodech u nejbližší obytné zástavby (chráněný 
venkovní prostor staveb), určených po dohodě s KHS ZK, před realizací záměru a po jeho 
realizaci v době zkušebního provozu. Při zjištění překročení hygienických limitů hluku dle 
nařízení vlády č. 148/2006., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací, na 
základě požadovaného měření hluku bude KHS ZK požadovat provedení dalších opatření 
s ohledem na ochranu veřejného zdraví. 

 

Závěr 

 

Záměr „Silnice II/150: křižovatka se silnicí III/4389 – Hranice okresů Km – Vs, silnice III/43810, 
III/4389:Loukov – Libosváry“ naplňuje dikci bodu 9.1 Novostavby, rozšiřování a přeložky silnic 
všech tříd a místních komunikací I. A II.třídy, kategorie II, přílohy č.1 citovaného zákona. Vzhledem 
k výše uvedenému bylo dle § 7 zákona provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjistit, zda 
záměr bude posuzován podle tohoto zákona.  

Na základě zjišťovacího řízení prováděného podle kritérií uvedených v příloze č. 2 zákona, ve  
kterém byly vzneseny připomínky dotčených úřadů, bylo zjištěno, že záměr nemá tak významné vlivy 
na životní prostředí a veřejné zdraví, které by odůvodňovaly nutnost dalšího posuzování. 

 

Rovněž orgán ochrany přírody (Krajský úřad Zlínského kraje) vydal stanovisko dle § 45i odst. 1 
zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění, v tom smyslu, že uvedený 
záměr nemůže mít významný vliv na žádnou evropsky významnou lokalitu nebo ptačí oblast (Natura 
2000). 



 

 3  
 
 

 

Záměr „Silnice II/150: křižovatka se silnicí III/4389 – Hranice okresů Km – Vs, silnice III/43810, 
III/4389:Loukov – Libosváry“ 

nebude dále posuzován podle citovaného zákona. 

 

V rámci další projektové přípravy, v průběhu realizace a po realizaci záměru požadujeme: 

• Vyřešit rozdílný přístup k dotčení ZPF v Oznámení záměru a v souhlasu k trvalému odnětí 
půdy ze ZPF pro stavbu Silnice II/150: křižovatka se sil. III/4389 - hranice okr. KM - VS, silnice 
III/43810, III/4389: Loukov – Libosváry, který udělil Krajský úřad Zlínského kraje jako orgán 
ochrany ZPF, příslušný dle § 17a písm. e) zák.č. 334/1992 Sb., dne 28.2.2007 pod č. j. KUZL 
1902/2007. 

• Provést měření hluku podle § 32a) zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví 
a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů; ve dvou 
nejkritičtějších výpočtových bodech u nejbližší obytné zástavby (chráněný venkovní prostor 
staveb), určených po dohodě s KHS ZK, před realizací záměru a po jeho realizaci v době 
zkušebního provozu. Při zjištění překročení hygienických limitů hluku dle nařízení vlády 
č. 148/2006., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací, na základě 
požadovaného měření hluku bude KHS ZK požadovat provedení dalších opatření s ohledem 
na ochranu veřejného zdraví. 

 

Závěr zjišťovacího řízení nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy, ani příslušná 
povolení podle zvláštních předpisů (obdržená vyjádření jsou nedílnou součástí tohoto závěru 
zjišťovacího řízení). 

 
 

 

 

 

 

 

RNDr. Alan Urc 
vedoucí odboru  

 

 
 

Rozdělovník: 

Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace, K Majáku 5001, 
761 23 Zlín  

1x oznámení, 

doručená vyjádření 

Ministerstvo životního prostředí, OVSS VIII, tř. Kosmonautů 10, 772 00 Olomouc  

Městský úřad Bystřice pod Hostýnem, odbor stavební úřad, Masarykovo nám. 
137, 768 61 Bystřice pod Hostýnem 

 

 


